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INFORME CONSOLIDADO DE LA DE EVALUACION MECANISMO DE ELECCION
COMPETITIVO ABIERTO No. 007 -2023

El propdsito del presente informe es consolidar el resultado de las evaluaciones
adelantadas por los miembros del comité evaluador en su componente juridico técnico
y financiero de conformidad con la informacion relacionada en los anexos debidamente
suscritos asi:

El 15 de junio del 2023, se inicié dio apertura y se publico el aviso para participar en la
adquisicion de equipo servidor y discos internos para el uso del software de analitica y
correlacién de evidencias digitales pathfinder.

El 22 de junio del 2023, se establecid el plazo maximo para realizar las observaciones a
los términos de referencia al correo electrénico contratacioncfv@fiduprevisora.com.co

Una vez publicados los términos de referencia, se recibieron las observaciones por parte
de los siguientes interesados a cotizar:

1. | Persona juridica: DATA INTEGRAL S.A.S.

Representada por: ANDERSON GONZALEZ CABRA

En calidad de: Representante Legal

Correo: anderson.gonzalez@dataintegral.com.co
nulloa@dataintegral.com.co>
anderson.gonzalez@dataintegral.com.co>

Fecha: 22 de junio de 2023

Hora: 10:36 a.m.

El 28 de junio del 2023 se dio respuesta a las observaciones realizadas por parte del
equipo estructurador juridico financiero y técnico designado, las cuales fueron publicadas
en la pagina de la Fiduciaria correspondiente al patrimonio P.A. CENIT CONVENIOS.

El 5 de julio del 2023 hasta las 2:00 p.m. se fijo el plazo para la presentacion de las
ofertas.

De esta manera dentro de la hora y fecha establecida para la recepcion de las ofertas,
esto es el 5 de julio del 2023, hasta las 2:00 p.m. se recibieron las ofertas de los
siguientes proveedores:
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NOMBRE DEL
FECHA Y PROPONENTE CORREO
No. HORA DE (INDICAR CONSORCIO | HORA DE FORREO CONTENIDO CORREO | ELECTRONICO DEL
CIERRE O UTSI APLICA) y ELECTRONICO ELECTRONICO REMITENTE
REPRESENTANTE
LEGAL
COMERCIALIZADORA | (1) Correo recibidos
SEMCAR S.A.S., el 05/07/2023: -67 folios documentos | Yentas@semcar.co
1 5/07/2023 | representada legalmente habilitantes,
2:00 p.m. por 1:58 p. m. ponderables y oferta
JUANA MARIA ZULETA econdémica
SANDOVAL
- 196 folios
DATA INTEGRAL _ documentos Anderson.gonzalez@
05/07/202 S.A.S representada (1) Ingreo reCIbI(?IOS habilitantes y dataintegral.com.co
2 3 legalmente por € /07/2023: ponderables.
2:00 p.m. Anderson Gonzalez 12:42 PM
Cabra ! -2 folios oferta
economica

e esta manera se procedid a efectuar la evaluacion juridica técnica y financiera de las
cotizaciones recibidas.

Asi las cosas, de acuerdo con el resultado de la evaluacién, a continuacion, se presenta
el resultado de la evaluacién preliminar:

PROCESO DE SELECCION
CONYOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2023

DOBJETO: <ADQUISICION DE EQUIPO SERYIDOR Y DISCOS INTERNOS PARA EL USO DEL SOFTWARE DE ANALITICA Y CORRELACION DE EYIDENCIAS DIGITALES PATHFINDER™

INFORME DE EYALUACION DEFINITIVA
CONSOLIDADD GENERAL JURIDICO PUNTAJE FINANCIERD TECNICO PUNTAJE CONSOLIDADO
TRABAJADORE
" APOTOALA OFERTA FACTOR
N PROPONENTE ESTADO o wactoma [, - SCON ESTADO ESTADO o COHP LTI ARIO ESTADO
HO CUMPLE, con

«l indicador

1 EOMEREIALIZADORA SEMEAR .43, NO CUMPLE 7 [] fia CUMPLE 59.25 0 MO HABILITADD
RIAnto B &5

2 DATAINTEGRAL S.A5 NO CUMPLE (1] [] CUMPLE NO CUMPLE 79 10 NOD HABILITADO

JURIDICAS: SE CORRE TRASLADO DE LA

PARA LA

FINANCIERD Y TECNIGO: SE CORRED TRASLADO AL OFERENTE DE LAS

PARA LA

Eiogotd, Julio de 2023

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633
Bucaramanga: (607) 697 1687
Ibagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 683 3751

Monteria: (604) 789 0662
Rioacha: (605) 729 5328

De lo anterior se procedid a publicar el dia 10 de julio del 2023 a través de la pagina del
P.A. Cenit Convenios, los requerimientos de subsanacién y/é aclaracién con el fin de
encontrar la oferta mas favorable que cumpla con los requisitos juridicos, técnicos y

Cali: (602) 485 5036

Pereira: (606) 3400937

Barranquilla: (605) 3854010
Cartagena: (605) 693 1611
Medellin: (604) 604 3653
Popayan: (602) 8373367

Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5

Linea Nacional 01 8000 18 05 10

Bogota (601) 756 24 44

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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financieros, establecidas por la entidad otorgando el plazo de entregar las aclaraciones
y/0 subsanaciones hasta el 12 de julio del 2023 hasta las 14:00 h de la tarde.

El dia 12 de julio del 2023 a las 10:49 a.m., 1:02 p.m., 1:06 p.m. el oferente DATA
INTEGRAL presentd la subsanacién y/o aclaracion a la oferta presentada, vy
observaciones a los términos de referencia, a través de correo electrénico dentro del
plazo establecido en los términos de referencia.

De: Anderson Gonzalez <anderson.gonzalez@dataintegral.com.co>

Enviado el: miércoles, 12 de julio de 2023 10:47 a. m.

Para: contratacioncfv <contratacioncfv@fiduprevisora.com.co>

Asunto: Subsanacién- MECANISMO DE SELECCION COMPETITIVO ABIERTO No. 007-2023

De: Anderson Gonzalez <anderson.gonzalez@dataintegral.com.co>

Enviado el: miércoles, 12 de julio de 2023 1:02 p. m.

Para: contratacioncfv <contratacioncfv@fiduprevisora.com.co>

Asunto: RE: Subsanacidn— MECANISMO DE SELECCION COMPETITIVO ABIERTO Mo. 007-2023

Buenas tardes remito respuestas y documento

De: Anderson Gonzalez <anderson.gonzalez@dataintegral.com.co>
Enviado el: miércoles, 12 de julio de 2023 1:06 p. m.

Para: contratacioncfv <contratacioncfv@fiduprevisora.com.co>
Asunto: observacion técnica a propuesta comercializadora semcar sas

Buenas tardes adjuntamos observacion a propuesta comercializadora semcar sas

Con el fin de garantizar los principios de transparencia y debido proceso establecidos en
el manual de contratacion del P.A. Cenit Convenios se procedié a remitir al equipo
evaluador las subsanaciones.

Por lo anterior, el comité juridico manifestd que subsano en termino y el comité
financiero, se pronuncid respecto de subsanacion de la oferta de DATA INTEGRAL, asi:

Referente a la subsanacion del documento de propuesta econdmica debidamente
firmado por el representante legal, la empresa Data Integral en correo del 12 de julio a
la 1:02 p.m allega dicho documento, lo cual habilita técnicamente al oferente para seguir
en el proceso competitivo 007.

En atencidn a la comunicacion de Data integral en la que manifiestan que SEMCAR aporto
certificaciones correspondientes a los afios 2015, la experiencia no corresponde a los
ultimos cinco (5) afios, de acuerdo con los términos de referencia, y debido a que allegé
solo dos certificaciones de experiencia, y las certificaciones aportadas corresponden a
los afios 2015 el proponente SEMCAR no contaria con la experiencia minima requerida.
En ese entendido Comercializadora SEMCAR NO CUMPLE con el requisito técnico

Por lo anterior se recomienda al Comité HABILITAR al proveedor.
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RESUMEN EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INFORME DE EVALUACION
DEFINITIVA CONSOLIDADO | JURIDICO | FINANCIERO | TECNICO CONSOLIDADO
GENERAL
N° | PROPONENTE ESTADO ESTADO ESTADO ESTADO
NO CUMPLE,
con el
. COMERCIALIZADORA NO 'f:':::;f':r:, NO NO
SEMCAR S.A.S. CUMPLE r | CUMPLE HABILITADO
por lo tanto,
no es
subsanable.
2 DATA INTEGRAL S.A.S | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

En el numeral 5.3 de los factores de evaluacion, se establecieron los siguientes criterios
de seleccidén de contratista.

5.3 FACTORES DE EVALUACION

FIDUPREVISORA S.A. como vocera y administradora del Patrimonio Autonomo CENIT
CONVENIOQS, efectuard los estudios del caso y el analisis comparativo entre las
propuestas presentadas por los oferentes que hayan cumplido con los requisitos
habilitantes, y se ajusten a los términos de referencia y conforme a los siguientes

criterios:

FACTORES OBJETO DE PUNTAIJE PUNTAIJE
Presentacion oferta econdmica Anexo No 7 79
Factores complementarios Anexo No 8 10
Apoyo a la Industria Nacional Anexo No 9 / No 9.1 10
Puntaje adicional para proponentes con trabajadores con discapacidad 1
Anexo No 12

TOTAL PUNTAIJE 100

5.3.1 FACTOR ECONOMICO

En el numeral 5.3.1 de los términos definitivos se establecié lo siguiente: Se asignara
un puntaje maximo de setenta y nueve (79) puntos a la propuesta a la oferta econémica
que ofrezca el menor valor, la cual se calculara asi:
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Asignacion del 100% de los puntos correspondientes a la presentacién de la oferta
econdmica, para aquella que el valor total en términos absolutos1 , sea el inferior a las
demas ofertas realizadas por los posibles contratistas.

Seleccionadas las cinco ofertas de menor valor en términos absolutos, se asignaran
puntuaciones del 75% de los puntos correspondientes a la presentaciéon de oferta
economica.

En virtud de lo anterior y conforme el valor cada una de las propuestas habilitadas, en
aplicacion del método de menor valor se obtuvieron los siguientes resultados:

OFERTA
= PROPONENTE ECONOMICA VALOR OFERTA
1 COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S. 59,25 $ 139.000.000
2 DATA INTEGRAL S.A.S 79 $ 115.000.291

5.3.2 FACTOR COMPLEMENTARIO

En el numeral 5.3.2 de los términos definitivos se establecié lo siguiente: EL OFERENTE
podra obtener un maximo de diez (10) puntos, por ofrecer los factores complementarios
que se seleccionen en el ANEXO No. 8, los cuales se entienden adicionales y no generaran
un costo para la Entidad.

En virtud de lo anterior, se obtuvo el siguiente resultado para cada una de las propuestas

habilitadas:

- PROPONENTE FACTOR COMPLEMENTARIO
1 COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S. 10

2 DATA INTEGRAL S.A.S 10

! (valor que incluye IVA y demds impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos, que
impliquen la debida ejecucion del contrato),
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Conforme lo anterior se aclara que los dos (2) oferentes aplicaron a la totalidad de las
condiciones complementarias, en consecuencia se asigndé para ambas propuestas el
puntaje maximo definido en los términos de referencia definitivos.

5.3.4 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

En el numeral 5.3.4 de los términos definitivos se establecio lo siguiente: De conformidad
con la Ley 816 de 2003 y el Decreto 680 de 2021, el OFERENTE podra obtener puntaje
de apoyo a la industria nacional por: i) Servicios Nacionales o con Trato Nacional o por
ii) la incorporacion de componente nacional en servicios extranjeros, a saber:

= PROPONENTE APOYO A LA IND. NACIONAL
1 COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S. 7
2 DATA INTEGRAL S.A.S 0

Conforme lo anterior se aclara que uno de los dos (2) oferentes aplicaron al presente requisito, en
consecuencia, se asigné a la propuesta que presento el anexo el puntaje maximo definido en los
términos de referencia definitivos.

NOTA: En lo que se refiere al PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON
TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD establecido en el numeral 5.3.5 de los términos de
referencia definitivos, se aclara que ninguno de los proponentes aplicé para este item por lo cual se
asigna puntaje de Cero (0).

En consecuencia de lo anterior, se obtiene el siguiente resultado de manera consolidada por la
totalidad de los items evaluados:

EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

TRABAJADO
No PROPONENTE ?NPSYO AL RES CON | OFERTA FACTOR
) NAC.IONAL DISCAPACID ECONOMICA COMPLEMENTARIO
AD
1 COMERCIALIZADORA 7 0 59,25 o
SEMCAR S.A.S.
2 DATA INTEGRAL S.A.S 0 0 79 10
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En consecuencia de lo anterior, el Comité Evaluador determina que el proponente DATA

INTEGRAL S.A.S.. cumplié con todos los requisitos habilitantes, y conforme la

evaluacioén de requisitos ponderables, obtuvo el mayor puntaje (89,00 Puntos) del total
A

posible. /ﬂj
177

El presente documento se publica—a ios catorce (14) dias del mes de julio de dos mil
veintitrés (2.023).

DocuSigned by:
DocuSigned by:

Andnes Felipe Sancley Betancount Lot

AN RELFE 1PE SANCHEZ VIVIANA Cﬁi(;lﬁIENRe\BENAVIDES
BETANCOURT

ini ; Comité Técnico —Evaluador Técnico
Administrador del Convenio y/o Acuerdo de : ' valuador i

CENIT- Evaluador Técnico

| G
JORADMNNA RONDON LUZ JENNY MALAVER CUERVO
BALLEN Comité Financiero - Vicepresidencia de

Comité Juridico - Vicepresidencia de Negocios Fiduciarios

Contratacion Derivada
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